[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.04.2022

	с. Анучино
	№
	333

Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра жилого помещения, используемой при определении социальной выплаты на приобретение жилых помещений детьми - сиротами, детьми оставшимся без попечения родителей и детьми из их числа в собственность, удостоверяемой сертификатом на территории Анучинского муниципального округа Приморского края, в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском муниципальном округе
     В соответствии с Законом Приморского края от 06.12.2018 №412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Законом Приморского края от 24.12.2018 №433  «Об обеспечении жилыми  помещениями детей - сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края», Уставом  Анучинского муниципального округа Приморского края, администрация Анучинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить  среднюю рыночную стоимость одного  квадратного метра

жилого помещения для детей - сирот, детей оставшимся без попечения родителей и детьми из их числа в собственность, удостоверяемой сертификатом на территории Анучинского муниципального округа Приморского края, в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот в Анучинском муниципальном округе Приморского края:
     - на территории Анучинского муниципального округа Приморского края в размере - 62 520 (шестьдесят две тысячи пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.

     2.Признать утратившим силу постановление администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 25.02.2022 года №176 «Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра жилого помещения, используемой при определении социальной выплаты на приобретение жилых помещений детьми - сиротами, детьми оставшимся без попечения родителей и детьми из их числа в собственность, удостоверяемой сертификатом на территории Анучинского муниципального округа Приморского края, в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском муниципальном округе».
    3.Общему отделу администрации Анучинского муниципального округа (Бурдейная С.В.) настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    4.Признать утратившим силу постановление администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 25.02.2022 года №176 «Об  утверждении  средней рыночной стоимости одного  квадратного метра жилого помещения, используемой при определении социальной выплаты на приобретение жилых помещений детьми - сиротами, детьми оставшимся без попечения родителей и детьми из их числа в собственность, удостоверяемой сертификатом на территории Анучинского муниципального округа Приморского края, в рамках реализации мер по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот в Анучинском муниципальном округе».
   5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа (Янчук А.Я.).
    6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Анучинского
муниципального округа                                                             С.А. Понуровский